Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000000931 - 2016 02/0512016 4:11:31 PM

Interessado (a): FELIPE CESAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CASA CIVIL
SUBSECRETARIA DE RELACIONAMENTO COM MUNICÍPIOS

São Paulo, abril de 2016.

Exmo. Senhor
Felipe César
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Pindamonhangaba — SP

Protocolo n.° 25.420/16

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Fazemos referência ao Ofício n.° 96/2016/DL-eas, de 01/03/2016,
dirigido ao Governador Geraldo Alckmin, por meio do qual V. Exa. encaminha
cópia do Requerimento n.° 293/2016, de sua própria autoria, 	solicitando
providências para regulamentação e implementação imediata do programa "Bolsa
Permanência" nas Faculdades de Tecnologia do Estado de São Paulo — FATEC.

Informamos que o assunto foi encaminhado para a Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e Inovação e os
procedimentos para criar o Programa de Bolsa Permanência estão sendo
analisados junto às equipes técnicas do Centro Estadual de Educação
Tecnológica Paula Souza — CEETEPS.

Colocamo-nos à disposição e aproveitamos a oportunidade para
enviar a V. Exa. os nossos respeitosos cumprimentos.

Atenciosamente,

Franciléa Macário Gaz
Respondendo pelo expedien

da Subsecretaria de Relacionamento com Municípios

SRMIpso

	Page 1